АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО

от 30.04.2019 года

Об утверждении
«Шекснинский

Руководствуясь статьей

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаем

«Шекснинский район –

2. Настоящее постановление
подлежит размещению на

района в информационно

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Шексна

утверждении Положенияо конкурсе рисунков
Шекснинский район – строит честное будущее

уководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского

прилагаемое Положения о конкурсе

– строит честное будущее».

постановление вступает в силу со дня

размещению на официальном сайте Шекснинского

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет

администрации

муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                              № 486

курсе рисунков

честное будущее»

Шекснинского муниципального

конкурсе рисунков

дня его подписания и

Шекснинского муниципального

Интернет».

                                       С.М. Меньшиков

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от 30.04.2019 года № 486

приложение

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе рисунков «Шекснинский район – строит честное будущее»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия проведения

на территории Шекснинского муниципального района конкурса «Шекснинский

район – строит честное будущее», (далее–конкурс).

1.2. Организаторами конкурса являетсяадминистрация Шекснинского

муниципального района.

1.3. Координатором конкурса является Управление правовой и кадровой

работы администрации Шекснинского муниципального района (далее –

координатор).

1.4. Участником конкурса могут быть учащиеся образовательных

учреждений Шекснинского муниципального района в возрасте от 12 до 18 лет.

1.5. Конкурс проводится с 06мая 2019 года по 26мая 2019 года по

следующим номинациям:

«Лучшийрисунок на тему Шекснинский район – строит честное

будущее», возрастная группа: от 12 до 15 лет;

«Лучшийрисунок на тему Шекснинский район – строит честное

будущее», возрастная группа: от 15 до 18 лет».

2. Формирование конкурсной комиссии

2.1. Конкурсная комиссия по проведению и подведению итогов конкурса

состоит из 7 человек (далее – комиссия). В состав комиссии включаются

представители структурных подразделений администрации Шекснинского

муниципального района.

2.2. Комиссия:

осуществляет осмотр объекта конкурса;

определяет победителей конкурса.

2.3. Руководство работой комиссии осуществляет председатель комиссии.

2.4. В проведении осмотров объектов конкурса могут присутствовать

участники конкурса или их представители, а также представители средств

массовой информации.

2.5. Решения комиссии оформляются протоколом.

3

2.6. Период работы комиссии определяется с 25 мая 2019 года по 29 мая

2019 года.

3. Порядок проведения конкурса

3.1. Желающие принять участие в конкурсе направляют до

26мая 2019 года (включительно) координатору по адресу: п. Шексна, ул.

Пролетарская, 14, кабинет № 25, телефон: 2-14-75рисунки на тему

«Шекснинский район – строит честное будущее».

3.2. Координатор конкурса в срок до 27мая 2019 года размещает

поступившие рисунки на стендах в здании администрации Шекснинского

муниципального района.

3.3. Решение комиссии размещается координатором в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 5 календарных дней со дня

его принятия.

3.4. Основные критерии (показатели) определения победителей конкурса:

Основные показатели

Максимальное

количество

баллов

Лучший рисунок на тему:«Шекснинский район – строит

честное будущее»
100

Соответствие содержания работы заявленной тематике 25

Художественное мастерство (техника и качество исполнения

работы)
15

Соответствие творческого уровня возрасту автора 15

Оригинальность замысла 15

Ясность идеи 15

Гармония цветового решения 15

4.Подведение итогов конкурса

4.1. Подведение итогов конкурса осуществляется комиссией не позднее

29мая 2019 года.

4.2. Выявление победителей конкурса проводится путем суммирования

баллов, набранных участниками конкурса по показателям в соответствующей

номинации.

4.4. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается

членами комиссии, принявшими участие в заседании.

4.5. Результаты конкурса публикуются в средствах массовой информации

не позднее 5 календарных дней после подведения итогов конкурса.

4

5. Награждение победителей конкурса

5.1. Звание «Победитель конкурса рисунков «Шекснинский район –

строит честное будущее» по каждой номинации, указанной в пункте 1.5.

настоящего Положения присуждается участникам конкурса, занявшим первое,

второе, третье место.

5.2. В качестве награды победителям конкурса вручаются подарки и

Дипломы Руководителя администрации Шекснинского муниципального района

за 1, 2, 3 место по номинациям:

«Лучший рисунок на тему Шекснинский район – строит честное

будущее», возрастная группа: от 12 до 15 лет;

«Лучший рисунок на тему Шекснинский район – строит честное

будущее», возрастная группа: от 15 до 18 лет».

6. Порядок признания конкурса несостоявшимся

6.1. Конкурс считается несостоявшимся, если количество участников

конкурса, направивших заявки на участие в конкурсе составляет менее трех.

6.2. Извещение комиссии о признании конкурса в соответствующей

номинации несостоявшимся размещается на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» не позднее 5 календарных дней со дня принятия решения о

признании конкурса несостоявшимся.

5

Приложение к Положению

о конкурсе рисунков «Шекснинский

район – строит честное будущее»

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ

КОНКУРСА РИСУНКОВ

Орлов Олег Игоревич

Беляева Екатерина

Николаевна

Члены комиссии:

Руководитель аппарата администрации

Шекснинского муниципального района–

председатель конкурсной комиссии

Ведущий специалист Управления правовой и

кадровой работы администрации Шекснинского

муниципального района–секретарь конкурсной

комиссии

Дорогова Светлана

Владимировна

Начальник Управления правовой и кадровой

работы администрации Шекснинского

муниципального района

Кирикова Наталия

Николаевна

Заведующий отделом организационной и

контрольной работыадминистрации

Шекснинского муниципального района

Маркелова Ксения

Сергеевна

Главный специалист (по молодежной политике)

Управления культуры, молодежи, спорта и

туризма администрации Шекснинского

муниципального района

Мошонкина Надежда

Васильевна

Главный специалист Управления правовой и

кадровой работы администрации Шекснинского

муниципального района

Белякова Светлана

Вячеславовна

Главный специалист Управления правовой и

кадровой работы администрации Шекснинского

муниципального района